第５６回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９５年１２月２２日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）高速増殖原型炉もんじゅの２次系ナトリウムの漏えいについて
   （２）田畑委員の海外出張報告について
   （３）ＫＥＤＯ－ＤＰＲＫ軽水炉供給取極について
   （４）その他

４．審議事項
   （１）高速増殖原型炉もんじゅの２次系ナトリウムの漏えいについて
      標記の件について、動力炉・核燃料開発事業団から、漏えいした２次
     系ナトリウムの除去・回収作業の状況等について説明があった。
   （２）田畑委員の海外出張報告について
      田畑委員及び事務局から田畑委員の１９９５年１２月１６日（土）から
     ２１日（木）までの６日間にわたるアメリカ合衆国への海外出張（環太平
     洋国際化学会議への出席及び招待講演）に関する報告があった。
   （３）ＫＥＤＯ－ＤＰＲＫ軽水炉供給取極について
      標記の件について、外務省から説明があった。
   （４）チェルノブイリ原子力発電所の封鎖に関するウクライナ政府とＧ７諸国
     政府及び欧州共同体委員会との間の了解覚書について
      標記の件について、外務省から説明があった。
   （５）議事録の確認
      事務局作成の第５５回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承され
     た。